[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.08.2022 № ПОС.03-1889/22

город Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 20.12.2011 № 1948 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Переславля-Залесского»

[bookmark: sub_1300]В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ярославской области от 24.02.2022 № 102-п «О внесении изменений в постановление Правительства области от 10.08.2011 №570-п», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области и в целях совершенствования оплаты труда работников муниципальных учреждений сферы физической культуры и спорта городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 20.12.2011 №1948 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Переславля-Залесского» (в редакции постановлений от 11.04.2012 № 410, от 20.03.2013 № 340, от 26.01.2015                   № ПОС.03-0072/15, от 06.02.2015 № ПОС.03-0145/15, от 22.10.2015                                       № ПОС.03-1570/15, от 25.10.2018 № ПОС.03-1719/18, от 10.11.2020                                    № ПОС.03-2007/20) следующие изменения:
1.1. В заголовке слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить положение об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области согласно приложению.»;
1.3. В наименовании приложения слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;
1.4. В приложении «Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа город Переславль-Залесский.
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского		                                             	В.В. Маркова

Приложение
к постановлению Администрация
города Переславля-Залесского
от 26.08.2022 № ПОС.03-1889/22

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Положение об оплате труда работников
муниципальных учреждений физической культуры и спорта
городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области

1. В разделе 1:
1.1. В абзаце двадцать третьем пункта 1.2:
- цифры «2018-2020» заменить цифрами «2021-2023»;
- цифры «06.03.2018» заменить цифрами «13.08.2021».
1.2. В абзаце первом пункта 1.7 цифры «2018-2020» заменить цифрами «2021-2022».
2. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

«СХЕМЫ
базовых окладов и тарифная сетка

Базовые оклады
руководящих работников муниципальных учреждений
физической культуры и спорта
	Наименование должности
	Размер месячного базового оклада (руб.)

	1
	2

	Директор физкультурно-спортивной организации
	13609

	Директор центра спортивной подготовки
	13609

	Директор спортивной школы олимпийского резерва
	13416

	Директор спортивно-адаптивной школы
	13416

	Директор спортивной школы
	13220

	Заместитель директора физкультурно-спортивной организации
	12830

	Заместитель директора центра спортивной подготовки, заместитель директора - начальник отдела центра спортивной подготовки
	12830

	Заместитель директора спортивной школы олимпийского резерва
	12545

	Заместитель директора спортивно-адаптивной школы
	12545

	Заместитель директора спортивной школы
	12268

	Главный бухгалтер физкультурно-спортивной организации
	12150

	Главный бухгалтер центра спортивной подготовки
	12150

	Главный бухгалтер спортивной школы олимпийского резерва
	11767

	Главный бухгалтер спортивно-адаптивной школы
	11767

	Главный бухгалтер спортивной школы
	11572

	Главный инженер
	11572

	Заведующий структурным подразделением (руководитель, начальник отдела)
	10184

Базовые оклады работников в области физической культуры и спорта
муниципальных учреждений физической культуры и спорта
	Наименование должности
	Размер месячного базового оклада (руб.)

	1
	2

	Главный тренер спортивной сборной команды области (по виду спорта, спортивной дисциплине)
	11373

	Старший тренер спортивной сборной команды области (по виду спорта, спортивной дисциплине)
	11259

	Старший тренер по резерву спортивной сборной команды области (по виду спорта, спортивной дисциплине)
	11259

	Старший инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	11118

	Старший инструктор-методист по адаптивной физической культуре
	11118

	Старший тренер
	11118

	Старший тренер по адаптивной физической культуре и адаптивному спорту
	11118

	Тренер спортивной сборной команды области (по виду спорта, спортивной дисциплине)
	10655

	Тренер-консультант
	10655

	Инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	10192

	Инструктор-методист по адаптивной физической культуре
	10192

	Тренер
	10192

	Тренер по адаптивной физической культуре и адаптивному спорту
	10192

	Специалист по подготовке спортивного инвентаря
	9265

	Специалист спортивной сборной команды области (по виду спорта, спортивной дисциплине)
	8880

	Врач по спортивной медицине спортивной сборной команды области (по виду спорта, спортивной дисциплине)
- высшей категории
- первой категории
- второй категории
- без категории

8880
8623
8305
8110

	Механик спортивной сборной команды области (по виду спорта, спортивной дисциплине)
	8880

	Медицинская сестра по массажу спортивной сборной команды области (по виду спорта, спортивной дисциплине)
- высшей категории
- первой категории
- второй категории
- без категории

8494
8358
8217
8056

	Оператор видеозаписи спортивной сборной команды области (по виду спорта, спортивной дисциплине)
	8494

	Хореограф
	8494

	Техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	7723

	Инструктор по спорту
	7723

	Спортсмен-инструктор
	7723

	Тренер - наездник лошадей
	7723

	Инструктор по физической культуре
	7723

	Инструктор по адаптивной физической культуре
	7723

	Спортивный судья
	6953

	Спортсмен центра спортивной подготовки
	6954 – 22091

	Спортсмен спортивной школы олимпийского резерва (в том числе спортивно-адаптивной школы, имеющей право в соответствии с законодательством Российской Федерации использовать в своем наименовании слова "Олимпийский", "Паралимпийский", "Olympic" и образованные на их основе слова и словосочетания), спортивно-адаптивной школы, спортивной школы
	6953

	Спортсмен-ведущий
	6953

	Дежурный по спортивному залу
	6182

	Сопровождающий спортсмена - инвалида первой группы инвалидности
	6182

Базовые оклады общеотраслевых должностей работников
муниципальных учреждений физической культуры и спорта
	Наименование должности
	Размер месячного базового оклада (руб.)

	1
	2

	1. Руководители

	Заведующий архивом, заведующий бюро пропусков, заведующий камерой хранения, заведующий канцелярией
	4889

	Заведующий хозяйством, заведующий складом
	4403

	2. Специалисты

	Старший администратор
	6545

	Администратор
	5959

	Бухгалтер:

	- первой категории
	8642

	- второй категории
	7962

	- без категории
	7284

	Инженер:

	- первой категории
	8642

	- второй категории
	7962

	- без категории
	7284

	Экономист:

	- первой категории
	8642

	- второй категории
	7962

	- без категории
	7284

	Юрисконсульт:

	- первой категории
	8642

	- второй категории
	7962

	- без категории
	7284

	Специалист в сфере закупок:

	- руководитель контрактной службы
	8642

	- специалист по закупкам, работник контрактной службы, контрактный управляющий
	7284

	Программист:

	- первой категории
	8642

	- второй категории
	7962

	- без категории
	7284

	Психолог:

	- первой категории
	7747

	- второй категории
	7069

	- без категории
	6391

	Врач-специалист:

	- высшей категории
	8880

	- первой категории
	8623

	- второй категории
	8305

	- без категории
	8110

	Врач по спортивной медицине:

	- высшей категории
	8880

	- первой категории
	8623

	- второй категории
	8305

	- без категории
	8110

	Медицинская сестра:

	- высшей категории
	7410

	- первой категории
	6837

	- второй категории
	6721

	- без категории
	6204

	Медицинская сестра по массажу:

	- высшей категории
	7410

	- первой категории
	6837

	- второй категории
	6721

	- без категории
	6204

	Фельдшер:

	- высшей категории
	7410

	- первой категории
	6721

	- второй категории
	6204

	- без категории
	5630

	Документовед:

	- первой категории
	8141

	- второй категории
	7461

	- без категории
	6322

	Инспектор по кадрам
	6545

	Специалист по кадрам
	7218

	Специалист по маркетингу
	5959

	Специалист по связям с общественностью
	5959

	Специалист по охране труда
	6545

	Спасатель
	6545

	3. Служащие (технические исполнители)

	Агент по снабжению
	4203

	Архивариус
	4403

	Дежурный бюро пропусков
	4010

	Делопроизводитель
	4203

	Старший кассир
	4403

	Кассир
	4204

	Секретарь
	4204

Тарифные ставки рабочих муниципальных учреждений
физической культуры и спорта
	Разряд

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3792
	3944
	4133
	4337
	4808
	5338
	5869
	6438

Перечень профессий рабочих муниципальных учреждений
физической культуры и спорта
	Наименование профессии
	Диапазон разрядов

	1
	2

	Аппаратчик химводоочистки
	1 – 4

	Вахтер
	1 – 2

	Водитель автомобиля
	4 – 8

	Водитель машины по уходу за льдом
	4 – 8

	Гардеробщик
	1 – 2

	Дворник
	1 – 2

	Дежурный по залу
	2

	Кладовщик
	1 – 2

	Курьер
	1

	Механик по техническим видам спорта
	4 – 6

	Лаборант химического анализа (плавательного бассейна)
	4

	Слесарь систем холодильного оборудования
	4 – 6

	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования
	3 – 5

	Машинист холодильных установок
	2 – 6

	Охранник
	1 – 2

	Оператор теплового пункта
	2 – 4

	Оператор хлораторной установки (плавательного бассейна)
	4

	Подсобный рабочий
	1 – 2

	Ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений
	3 – 4

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	2 – 4

	Слесарь-сантехник
	2 – 6

	Сторож
	1 – 2

	Техник (слаботочных систем)
	2 – 4

	Заточник
	2

	Уборщик помещений
	1 – 2

	Уборщик территорий
	1

	Электромонтер
	1 – 6

image1.wmf